
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  124/2017 - PR

163/2017

163/2017

29/09/2017

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

163/2017

124/2017-PR

PREGÃO PRESENCIAL

25/10/2017
25/10/2017
Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para  Eventuais Aquisições de:; FRALDAS  INFANTIS  
e  PARA  ADULTOS / GERIÁTRICAS de Diversos Tamanhos  e  PROTETOR SOLAR FPS 30. Cfe Itens 
Descritos no Anexo 1 do edital..  ##### EDITAL E ANEXOS:   www.tenenteportela.rs.gov.br -  LINCK:  
licitações -  EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORM: 55-3551-1507

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - ME     (9100)

9 Protetor Solar-{FPS 30}-{120 ml}-{Loção}-{Não Oleosa}-{Vita.E}- >>
Fator de Proteção 30 e/ou Superior; > Tipo Loção; > Resistente a
água; > Com Vitamina E; > Para Pele Sensível;  > Com Proteção
UVA+UVB; > Fórmula não Oléosa; >> Com Proteção dentro da
água;  >> Produto com Registro na Anvisa;  >> Embalagem com
120 ml  e/ou  Superior;...

Fr 180,00  0,0000 37,65    6.777,00

Total do Fornecedor: 6.777,00

HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA     (9035)

2 Fralda Desc.-{Geria.}-{GG}-{90Kg}-{110/150cm}-{Pct.7} >> Fralda
Descartável  ADULTO / GERIÁTRICA; >Tamanho "GG"; >Unissex;
> P/ Usuário acima 90 Kg;  > P/ Cintura de: 110 a 150cm;
>>Composta por:: manta de celulose + polímero (gel) +
Revestimento interno com material antialérgico;  >>Fabricadas
com:: Camada externa em Tecido de Fibras de Polietileno  +
barreira protetora anti vazamento (em fibras e propileno) + fios de
elastano + adesivos termoplástico + adesivo de fixação tipo
""reposicionáveis  + corte anatômico;    >>> Com prazo de
Validade mínimo  a  vencer na entrega de:: 8 meses;   >> Com
Garantia de Fabricação; ###////[[Para ""Cotação neste certame""
terá como "Base" ... PACOTE C/ 7 UNID. ]]]##..

pct 2.100,00  0,0000 9,80    20.580,00

Tenente Portela,   25   de  Outubro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  124/2017 - PR

163/2017

163/2017

29/09/2017

Folha:  2/3

HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA     (9035)

3 Fralda Desc.-{Geria.}-{M}-{70Kg}-{80/110cm}-{Pct.9} >> Fralda
Descartável  ADULTO / GERIÁTRICA; >Tamanho "M"; >Unissex; >
P/ Usuário de 40 à  70 Kg;  > P/ Cintura de: 80 a 110cm;
>>Composta por:: manta de celulose + polímero (gel) +
Revestimento interno com material antialérgico;  >>Fabricadas
com:: Camada externa em Tecido de Fibras de Polietileno  +
barreira protetora anti vazamento (em fibras e propileno) + fios de
elastano + adesivos termoplástico + adesivo de fixação tipo
""reposicionáveis  + corte anatômico;  >>> Com prazo de Validade
mínimo  a  vencer na entrega de:: 8 meses;   >> Com Garantia de
Fabricação;   ###////[[Para ""Cotação neste certame"" terá como
"Base" ... PACOTE C/ 9 UNID. ]]]##..

pct 1.700,00  0,0000 11,10    18.870,00

Total do Fornecedor: 39.450,00

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M     (10585)

1 Fralda Desc.-{Geria.}-{G}-{70Kg}-{110/150cm}-{Pct.8} >> Fralda
Descartável  ADULTO / GERIÁTRICA; >Tamanho "G"; >Unissex; >
P/ Usuário acima 70 Kg;  > P/ Cintura de: 110 a 150cm;
>>Composta por:: manta de celulose + polímero (gel) +
Revestimento interno com material antialérgico;  >>Fabricadas
com:: Camada externa em Tecido de Fibras de Polietileno  +
barreira protetora anti vazamento (em fibras e propileno) + fios de
elastano + adesivos termoplástico + adesivo de fixação tipo
""reposicionáveis  + corte anatômico;   >>> Com prazo de Validade
mínimo  a  vencer na entrega de:: 8 meses;   >> Com Garantia de
Fabricação;   ###////[[Para ""Cotação neste certame"" terá como
"Base" ... PACOTE C/ 8 UNID. ]]]##.. - Marca: CONFIANÇA

pct 2.900,00  0,0000 9,74    28.246,00

4 Fralda Desc.-{Geria.}-{P}-{40Kg}-{50/80cm}-{Pct.10} >> Fralda
Descartável  ADULTO / GERIÁTRICA; >Tamanho "P"; >Unissex; >
P/ Usuário de 20 à  40 Kg;  > P/ Cintura de: 50 a 80cm;
>>Composta por:: manta de celulose + polímero (gel) +
Revestimento interno com material antialérgico;  >>Fabricadas
com:: Camada externa em Tecido de Fibras de Polietileno  +
barreira protetora anti vazamento (em fibras e propileno) + fios de
elastano + adesivos termoplástico + adesivo de fixação tipo
""reposicionáveis  + corte anatômico;  >>> Com prazo de Validade
mínimo  a  vencer na entrega de:: 8 meses;   >> Com Garantia de
Fabricação;   ###////[[Para ""Cotação neste certame"" terá como
"Base" ... PACOTE C/ 10 UNID. ]]]##.. - Marca: CONFIANÇA

pct 900,00  0,0000 12,05    10.845,00

Total do Fornecedor: 39.091,00

Total Geral: 85.318,00

Tenente Portela,   25   de  Outubro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  124/2017 - PR

163/2017

163/2017

29/09/2017

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   25   de  Outubro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


